第３回山形空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日 時：令和６年 12 月 25 日（水）14:00～15:15

２ 会 場：山形空港ビル１階会議室

３ 出席者（協議会設置規約別表名簿順・敬称略）：

  ≪構成員≫

  山形空港ビル㈱、日本航空㈱山形空港駐在員事務所、

㈱フジドリームエアラインズ山形空港支店、

㈱JAL エンジニアリング山形空港整備事業所、エナジー山形㈱山形航空営業所、

山形空港レンタカー協議会、国土交通省東京航空局山形空港出張所、

気象庁仙台管区気象台、山形県警察航空隊、山形県消防防災航空隊、

山形県県土整備部空港港湾課（事務局）、山形県山形空港事務所（事務局）

［欠席］(一社)山形県バス協会、 (一社)山形県ハイヤー協会

≪オブザーバー≫

東北電力㈱山形支店、㈱やまがた新電力、山形県環境エネルギー部環境企画課、

東根市市民生活部生活環境課

［欠席］山形県みらい企画創造部総合交通政策課

４ 議事概要：

（１）山形空港脱炭素化推進協議会設置規約の改定

 ・構成員（気象庁仙台管区気象台）の追加

（２）山形空港脱炭素化推進計画（案）

・推進計画(案)の概要版と本文の内容説明

（３）計画認定申請に向けた今後の進め方

・今年度内に申請を行うための作業フロー

・推進計画(案)の確認依頼

（４）情報交換（事例提供、質疑応答など）

 ・計画策定後の協議会の進め方

 ・地下熱を活用した空調・給湯システムの導入に関する課題

－以上－